
 

   
Istituto Scolastico Comprensivo Statale “R. Fucini” 

Scuola dell’Infanzia-Primaria e Secondaria di 1° Grado di Monteroni d’Arbia e Murlo 

Viale delle Rimembranze, 127 – 53014 Monteroni d’Arbia (SI) 

 Tel.0577/375118 - C. F. 80008660526   

e.mail:    siic80800q@istruzione.it  - pec:    siic80800q@pec.istruzione.it  
Sito Web: http://www.icmonteronidarbia.edu.it 

 

 

Alla Banca Monte dei Paschi di Siena S.P.A. 

All’Albo Pretorio/ Amm.ne Trasparente 
 
 

Oggetto: Decreto di Aggiudicazione definitiva per l’affidamento della gestione del servizio di cassa 
dal 01/1/2023 al 31/12/2025 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.Lgs 50/2016 e ss. mm. ii. per le forniture e i servizi; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018,n. 129,recante “Istruzioni generaii sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1,comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
VISTA la nota M.l.U.R. prot. n. 24078 del 30 novembre 2018 relativa allo schema di Convenzione di Cassa e agli 
Schemi di Atti di gara aggiornati in funzione della disciplina contenuta nel D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 e ss.mm.ii e 
nelle relative previsioni di attuazione nonché del D.L 129/2018; 
TENUTO CONTO che la Convenzione in essere con l'Istituto Cassiere è in scadenza al 31/12/2022; 

VISTO il bando di gara prot.n. 9764 del 04/11/2022 relativo all’affidamento della convenzione di cassa con 
validità dal 01/01/2023 al 31/12/2025; 
VISTO   il decreto di aggiudicazione provvisoria prot. n. 10289 del 24/11/2022; 
VISTO che entro il termine indicato nel provvedimento di aggiudicazione provvisoria non è stato  presentato alcun 
ricorso; 
 

DETERMINA 
 

Art.1 La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
Art.2 L’aggiudicazione definitiva all'Istituto bancario Monte dei Paschi di Siena per l'affidamento del sevizio di cassa per 
il periodo dal 01/01/2023 al 31/12/2025; 
Art.3  Per il servizio di cassa di corrispondere alla Banca MPS per l'importo annuo di € 990,00 (euronovecentonovanta/00). 

Ai sensi dell'art. 32 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii il contratto relativo alla convenzione di cassa verrà stipulato non 
prima che siano decorsi 35 giorni dall'invio dell'ultima comunicazione del provvedimento di aggiudicazione definitiva e  
a seguito della verifica positiva dei requisiti dichiarati in sede di offerta per la gara in oggetto, relativamente alla 
regolarità contributiva. 
 
 
Il presente atto è pubblicato  in data odierna all’albo pretorio della scuola e sul sito web della scuola all’indirizzo 
https://icmonteronidarbia.edu.it nella sezione Amministrazione trasparente. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Maria Donata Tardio 

SIIC80800Q - A061ED4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010445 - 30/11/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da TARDIO MARIA DONATA

mailto:icfucini@libero.it
mailto:icfucini@libero.it
http://www.icmonteronidarbia.edu.it/

		2022-11-30T11:00:19+0100
	MARIA DONATA TARDIO




